
Об организации и проведении оценочных процедур внутренней системы оценки качества образовательной деятельности  

Исп.: Ю.А. Юнькова 

ИД 3411999 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ) 

Рязанский институт (филиал) 

Московского политехнического университета 
 

ПРИКАЗ 
 

17.11.2025                                                          № 596/6-ОД  

 

Об организации и проведении 

оценочных процедур  

внутренней системы оценки качества 

образовательной деятельности  

 

 

В целях обеспечения комплексного подхода к оценке качества 

образовательной деятельности и выполнения требований Положения  

о внутренней системе оценки качества Рязанского института (филиала) 

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Московский политехнический университет», 

утвержденного приказом директора филиала от 30.08.2024 № 376/6-ОД 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Учебно-методическому отделу в период с 20.11.2025 по 20.02.2026 провести 

оценку качества основных профессиональных образовательных программ высшего  
и среднего профессионального образования, реализуемых в Институте. 

2. Создать комиссию по внутренней системе оценки качества 

образовательной деятельности Института (далее – Комиссия) в составе: 

председатель Комиссии: 

Грибков А.М – заместитель директора филиала по учебной работе; 

заместитель Председателя Комиссии: 

Юнькова Ю.А. – начальник учебно-методического отдела; 

члены Комиссии: 

Асаев А.С. – заместитель директора филиала по научной работе  

и цифровому развитию; 

Агузаров А.В. – заместитель директора филиала по молодежной политике 

и развитию; 

Миронова Е.И. – начальник сектора по работе со студентами  

и выпускниками; 

Шипилова Е.И. – начальник отдела кадров; 

Посалина А.Е. – начальник Центра карьеры; 

Паршин А.Н. – начальник научно-исследовательского отдела; 

Юрченко А.А. – начальник отдела информационных систем; 

Конякин А.Е. – начальник хозяйственного отдела; 



2 

Об организации и проведении оценочных процедур внутренней системы оценки качества образовательной деятельности  

Исп.: Ю.А. Юнькова 

ИД 3411999 

Братищева Ю.В.  – начальник отдела маркетинга; 

Бирюкова Д.П. – начальник отдела воспитательной работы; 

Ускова Н.Г. – заместитель начальника учебно-методического отдела; 

Толмачева Н.В. – старший методист учебно-методического отдела; 

Демидова Л.Е. – ведущий инженер учебно-методического отдела, 

секретарь Приемной комиссии; 

Байдов А.В. – председатель методического совета; 

Ковалевская Г.Б. – заведующая библиотекой. 

3. Провести с 20.11.2025 по 20.02.2026 года в Институте оценочные 

процедуры (процедуры внутренней оценки качества образовательной 

деятельности) (далее – Контрольные мероприятия) согласно плану проведения 

Контрольных мероприятий (приложение к настоящему приказу). 

4. До 9.02.2026 заведующим кафедрами, кандидатам наук, и.о. 

заведующих кафедрами, кандидатов наук представить в учебно-методический 

отдел отчеты по соответствующим направлениям деятельности  

для формирования итоговых заключений. 

5. Председателю Комиссии представить итоговое заключение  

на утверждение директору филиала до 24.02.2026. 

6. Учебно-методическому отделу разместить результаты оценочных 

процедур на официальном сайте Рязанского Института (филиала) Московского 

политехнического университета в соответствующем разделе. 

7. Заведующему канцелярией С.В. Молотковой обеспечить рассылку 

данного приказа и приложения членам Комиссии. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

филиала по учебной работе А.М. Грибкова. 

 

 

Директор филиала                                                                                         В.С.Емец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Об организации и проведении оценочных процедур внутренней системы оценки качества образовательной деятельности  

Исп.: Ю.А. Юнькова 

ИД 3411999 

Приложение №1  

к приказу Рязанского института (филиала) 

Московского политехнического университета 

от «17» ноября 2025 г. № 596/6-ОД 

 

 

План проведения Контрольных мероприятий 
 

№ 
Контрольные 

мероприятия 

Структурные 

подразделения, 

ответственные за 

подготовку к 

контрольным 

мероприятиям 

Период 

проведения 

контрольных 

мероприятий 

Ответственные 

контролирующи

е лица 

1. Оценка качества подготовки обучающихся 

1.1 

Анализ результатов 

текущего контроля и 

промежуточной 

аттестации за 2024-2025 

учебный год 

учебно-методический 

отдел Института, 

кафедры, сектор по 

работе со студентами 

и выпускниками 

20.11.2025-

20.12.2025 

 

Е.И.Миронова; 

М.Г.Егорова 

1.2 

Анализ электронного 

портфолио: учебных и 

внеучебных 

достижений 

обучающихся 

кафедры, 

отдел 

информационных 

систем филиала 

20.11.2025-

20.12.2025 

 

М.В.Зотова; 

Д.П.Бирюкова 

М.Г.Егорова 

1.3 

Контроль остаточных 

знаний обучающихся по 

ранее изученным 

учебным дисциплинам 

(модулям) – ФЭПО 

кафедры, 

учебно-методический 

отдел Института, 

отдел 

информационных 

систем 

20.11.2025-

20.12.2025 

(Интернет-

тренажеры); 

 

01.04.2026-

31.05.2026 

(ФЭПО, 

ФЭПО-pro) 

Н.Г.Ускова; 

руководители 

образовательных 

программ (РОП); 

М.Г.Егорова 

1.4 

Оценка качества 

подготовки 

обучающихся в рамках 

проведения олимпиад и 

других конкурсных 

мероприятиях 

кафедры, 

учебно-методический 

отдел, отв. за 

организацию и 

проведение олимпиад 

20.11.2025-

20.12.2025 

(по итогам 

2025 года) 

Ю.И.Арабчикова 

1.5 

Оценка качества 

подготовки 

обучающихся в рамках 

государственной 

итоговой аттестации 

(итоговой аттестации) 

выпускающие 

кафедры, 

учебно-методический 

отдел 

20.11.2025-

20.12.2025  

(по итогам 

ГИА-2025) 

 

 

Ю.А.Юнькова; 

заведующие 

кафедрами 

М.Г.Егорова 

2. 

Оценка качества 

ОПОП ВО/ОПОП 

СПО 

учебно-методический 

отдел,  

Приемная комиссия 

20.11.2025-

01.02.2026 

(2025 год 

набора) 

 

Н.В.Толмачева, 

Л.Е.Демидова; 

М.Г.Егорова 



4 

Об организации и проведении оценочных процедур внутренней системы оценки качества образовательной деятельности  

Исп.: Ю.А. Юнькова 

ИД 3411999 

3. Оценка качества работы педагогических работников 

3.1 

Оценка уровня 

квалификации 

педагогических 

работников 

отдел кадров, 

кафедры, 

учебно-методический 

отдел 

20.11.2025-

01.02.2026 

 

Е.И.Шипилова 

Н.В.Толмачева 

3.2 

Оценка качества 

преподавания 

педагогических 

работников 

кафедры, 

учебно-методический 

отдел 

20.11.2025-

01.02.2026 

Ю.А.Юнькова; 

заведующие 

кафедрами; 

М.Г.Егорова 

3.3 

Оценка показателей 

методической работы 

педагогических 

работников 

кафедры, 

методический совет 

Института 

 

20.11.2025-

01.02.2026 

(по итогам 

2025 года) 

 

 

Ю.А.Юнькова; 

А.В.Байдов; 

заведующие 

кафедрами 

3.4 

Оценка выполнения 

наукометрических 

показателей 

педагогическими 

работниками 

кафедры, 

научно-

исследовательский 

отдел 

20.11.2025-

01.02.2026 

(за 2025 год) 

А.Н.Паршин 

3.5 

Оценка качества работы 

педагогических 

работников 

обучающимися 

учебно-методический 

отдел по данным 

Московского 

Политеха 

По графику 

Московского 

Политеха 

Н.Г.Ускова; 

Е.И.Миронова; 

М.Г.Егорова; 

Студенческий 

совет 

3.6 

Оценка показателей 

привлечения к 

образовательной 

деятельности 

специалистов-

практиков 

кафедры, 

отдел кадров, 

учебно-методический 

отдел 

 

20.11.2025-

01.02.2026  

(за 2025-2026 

уч.год) 

Е.И.Шипилова; 

Н.В.Толмачева 

4. 
Оценка удовлетворенности условиями образования  

участниками образовательного процесса и иными лицами 

4.1 

Оценка уровня 

удовлетворенности 

обучающимися 

учебно-методический 

отдел, сектор по 

работе со студентами 

и выпускниками, 

кафедры 

20.11.2025-

15.12.2025; 

 

30.03.2026-

19.04.2026 

Н.Г.Ускова; 

Е.И,Миронова; 

руководители 

образовательных 

программ; 

М.Г.Егорова; 

Студенческий 

совет 

4.2 

Оценка уровня 

удовлетворенности 

педагогическими 

работниками 

учебно-методический 

отдел, 

кафедры 

20.11.2025-

15.12.2025; 

 

30.03.2026-

19.04.2026 

Н.Г.Ускова; 

руководители 

образовательных 

программ; 

М.Г.Егорова 

4.3 

Оценка уровня 

удовлетворенности 

работодателями 

Центр карьеры, 

кафедры, 

сектор по работе со 

студентами и 

выпускниками 

20.11.2025-

15.12.2025 

Н.Г.Ускова; 

А.Е.Посалина; 

руководители 

образовательных 

программ 

 



5 

Об организации и проведении оценочных процедур внутренней системы оценки качества образовательной деятельности  

Исп.: Ю.А. Юнькова 

ИД 3411999 

4.4; 

 

Оценка уровня 

удовлетворенности 

выпускниками 

учебно-методический 

отдел, Центр карьеры, 

сектор по работе со 

студентами и 

выпускниками, 

кафедры 

20.11.2025-

15.12.2025 

Н.Г.Ускова; 

Е.И.Миронова; 

А.Е.Посалина; 

руководители 

образовательных 

программ; 

М.Г.Егорова 

5. Оценка условий и ресурсного обеспечения образовательной деятельности 

5.1 

Оценка материально- 

технического 

обеспечения 

образовательной 

деятельности 

учебно-методический 

отдел, 

хозяйственный отдел, 

кафедры, отдел 

информационных 

систем 

20.11.2025-

01.02.2026 

 

Ю.А.Юнькова 

5.2 

Оценка библиотечно-

информационного 

обеспечения 

образовательного 

процесса 

кафедры, библиотека 

20.11.2025-

01.02.2026 

 

Г.Б.Ковалевская 

6. Мониторинг сайта 

отдел 

информационных 

систем, 

учебно-методический 

отдел, 

отдел маркетинга, 

воспитательный отдел 

20.11.2025-

01.02.2026 

 

А.М.Грибков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


